
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а».

ИНН 3426006575 ОГРН 1023405972380 
Телефон-факс: (84477)6-16-69

ПРИКАЗ

№25
от 04 февраля 2025 года.

Об организации работы школьного 
оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей «Солнышко»

На основании приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 
29.01.2025 г. № 145 «Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания на базе 
образовательных организаций Волгоградской области в каникулярное время в 2025году» 
Приказываю:
1. Организовать на базе МКОУ «Светлоярская СШ №2 им. Ф.Ф. Плужникова» лагерь с дневным 
пребыванием детей «Солнышко» в две смены со 02.06.2025 г. по 27.06.2025г.; с 06.10.2025г. по 
10.10.2025г..
2. Определить количество детей в сменах: первая смена - 200 человек, вторая смена -  30 человек.
3. Утвердить штатное расписание.
4. Утвердить режим работы лагеря с 8:00 ч. до 14:00 ч.
5. Считать приоритетным во время летней оздоровительной кампании обеспечение полной 
безопасности и сохранение жизни детей и назначить ответственными:
5.1. за организацию оздоровительной работы Тюнину Юлию Фёдоровну - старшего методиста;
5.2. начальником лагеря ЛДПД «Солнышко» Текучеву Ольгу Владимировну -  учителя 
начальных классов;
5.3. заместителем начальника лагеря ЛДПД «Солнышко» и ответственной за проведение 
инструктажей на рабочем месте, за профилактику дорожно-транспортного травматизма, за 
работу с детьми, стоящих на разных видах учета Плужникову Наталью Геннадьевну - учителя 
начальных классов;
5.4. за организацию питания Чернецкую Сабину Джаханшаевну -  индивидуальный 
предприниматель.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего методиста -  Тюнину Юлию 
Фёдоровну

Директор Н.А.Хахалева

С приказом ознакомлены:


